Accipe illā mōtē vel petrā vñ possis dare
 vocē tuā: accipe illū. ⁊ inde rigari de supe-
 rioribus. et effluere de inferioribus. Audi
 s̄ in vno loco. Siue inq̄t mente excessim⁹
 deo: siue tēperātes sum⁹ vobis. Quod ait.
 mente excessim⁹: vos cape si potestis. Ex-
 cessim⁹ oīa ista carnalia: vos adhuc carna-
 les estis. Beo ergo mēte excessim⁹: ⁊ qd̄ enī
 videmus cū mēte excedim⁹: effari nō pos-
 sum⁹. Ibi enī audiuit ineffabilia verba q̄
 nō licet hominū loqui. Quid ergo inq̄nt
 illi carnales: illi lepores: Nos non irriga-
 bimur: Ad nos nihil perueniet: Et quō
 emittet fontes in cōuallib⁹: Et quō in me-
 dio mōtū p̄transibūt aque: Ad hoc ergo
 p̄tinet: siue tēperātes sumus vobis. Tū
 hoc: Quē imitemur: Caritas ch̄usti iquit
 cōpellit nos. Tu p̄ticeps verbi: ⁊ si hodie
 spiritualis. h̄ri carnalis ad carnales de-
 dignari d̄scēdere. cū ip̄m v̄bū caro factū
 sit vt habitaret in nobis: Benedicam⁹ er-
 go deū: ⁊ laudem⁹ eū qui rigat montes de
 superiorib⁹ suis. Inde veniet irrigatio ad
 terras: inde ⁊ humilia saturabunt. Sequi-
 tur enī. **De fructu operū tuorū satia-
 bitur terra.** Quid est. s̄ fructu opum tu-
 orū: Nemo gloriē in opib⁹ suis: sed q̄ glo-
 riā in d̄no gloriē. Gratia tua satiat cum
 satiat: nō dicat meritis suis datā gratiam
 fuisse. Si gratia dicit. gratis dat: si operi-
 bus reddit. merces reddit. Gratis ergo
 accipe: quia impi⁹ iustificaris. **De fructu
 operū tuorū satia bit terra. Produces
 fenum iumentis: ⁊ herbā seruituti
 hoim.** Tersū est video: agnosco creatu-
 ram: p̄ducit terra fenū iumentis ⁊ herbā
 seruituti hoim: Sed video ⁊ alia iumenta
 que significāt cum dicit: Boui trituranti
 os nō infrenabis. Bicit enī ipsum iumen-
 tū. Nūq̄d de bobus p̄tinet ad deū: Pro-
 pter nos scriptura ergo dicit. Quō ergo p̄-
 ducit terra fenū iumentis: Quia d̄ns cōsti-
 tuit: vt qui euangeliū annūciāt. de euan-
 gelio viuant. Adit p̄dicatores ⁊ ait illis.
 Oīa que ab ipsis apponunt vobis: mādu-
 cate. Signus est enim operarius merce-
 de sua. Cuz enī dixisset: que apponunt vo-
 bis manducate: ne illi dicerent. improbi-
 erimus. ad mensas alienas indigebimus.
 vis nos esse ita frontosos: non inquit. non
 est illa donatio eorum. sed vestra merces.
 Sed cuius rei merces: Quid dant: Quid
 accipiūt: Accipiunt spiritualia. dant car-
 nalia: dant aurū: accipiunt fenū. Omnis

enim caro fenū: ⁊ claritas carnis vt flos
 feni. Omnia tp̄alia que tibi sup̄fluit ⁊ re-
 dundant: fenū iumentorum sunt. Quare:
 Quia carnalia sunt. Audi quorū iumento-
 rum sit fenū. Si nos vobis spiritualia se-
 minauim⁹: magnū est. si carnalia v̄ra meta-
 mus: Hoc Ap̄ls dixit: talis annūciator tā
 laboriosus tam impiger. tam exercitatus:
 vt ipsum fenū donaret terre. Ego inquit
 nullius horū vsus sum. Ostēdit sibi debe-
 ri: ⁊ nō accepit: nec cōdēnauit eos qui ac-
 ceperūt quod debebat. Cōdēnandi enī
 erāt exigētes in debita. nō accipiētes mer-
 cedem suam: ille tamē ⁊ ipsam mercedem
 suam donauit. Non quia alius tibi do-
 nauit. non debes alteri: alioquin non eris
 irrigata terra que p̄ducit fenū iumentis.
 Be fructu operū tuorū inquit satia bit ter-
 ra: p̄ducens fenū iumentis. Tu noli eē
 sterilis: p̄duc fenū iumentis. Si nolūt iu-
 menta fenū tuū: nō te tamē sterilem inueni-
 ant: accipis sp̄alia redde carnalia. Be-
 bita sunt militi. militi reddes: p̄ouincialis
 ch̄usti es. Quis militat suis sup̄c̄dijs vn-
 q̄: Quis plantat vineam: ⁊ de fructu eius
 nō edit: Quis pascit gregem: ⁊ de lacte ei⁹
 nō percipit: Non ideo dico: vt ista fiāt in
 me. Fuit quidā miles qui etiam p̄uinciali
 donaret annonā: sed tñ reddat p̄uincialis
 annonā. Ut aut̄ hinc dicā: potius q̄ iumē-
 ta sunt. boui trituranti os non infrenabis.
 Produces inq̄t fenū iumentis: et q̄si hoc
 exponēs adiecit. Et herbā seruituti hoim:
 Ne nō intelligeres quod dictū est. p̄ducet
 fenū iumentis: repetitōe exposuit quod p̄-
 misit. Quod enī dixit supra. fenū. postea
 herbā noīauit: qd̄ aut̄ dixerat iumentis s̄
 seruituti hoim dixit. Ergo seruituti ⁊ nō li-
 bertati. Tū ergo ē. vos i libertatē vocati
 estis: S̄ audi eundē ip̄m. Cuz enim liber-
 sum ex omnib⁹. oīm suū me feci: vt plures
 lucrificerē: Et quib⁹ dixit in libertatē vo-
 cati estis: Et qd̄ adiūxit: Tñ ne libertatē
 in occasionē carnis detis: sed per caritatē
 seruite inuicē. Quos liberos fecerat. suos
 fecit: nō cōditōe seruiti. sed tamen ch̄usti
 redēptione: nō necessitate. s̄ caritate. Per
 caritatem inquit seruite inuicē. Sed ch̄i-
 sto seruimus inuicem ait: non populis car-
 nalib⁹. non infirmis. Bene ch̄usto seruis:
 si suis q̄b⁹ ch̄istus fuit. Nōne d̄ illo di-
 ctū est. bñ fuitē plurimis: In p̄pheta le-
 git̄: de nullo nisi de ch̄usto accipi solet. Au-
 diam⁹ tñ p̄p̄ie: ⁊ in euangeliō vocē eius.